Постановление Правительства Московской области

от 23.01.2014 № 3/1

Об утверждении Методических рекомендаций по внешнему виду и размещению рекламных конструкций и средств размещения информации

на зданиях и сооружениях
В целях упорядочения размещения и формирования благоприятного внешнего вида рекламных конструкций и средств размещения информации на зданиях и сооружениях, расположенных на территории муниципальных образований Московской области, Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по внешнему виду
и размещению рекламных конструкций и средств размещения информации
на зданиях и сооружениях.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области руководствоваться Методическими рекомендациями по внешнему виду и размещению рекламных конструкций
и средств размещения информации на зданиях и сооружениях, указанными в пункте 1 настоящего постановления, при выдаче разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций.

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье».
Губернатор

Московской области

            А.Ю. Воробьёв